RESOLUÇÃO Nº 22/15-COPLAD

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais

e estatutárias, consubstanciado nas Resoluções 25/14 e 08/15-COPLAD, no Relatório da

Comissão de Operacionalização do Modelo de Alocação de Vagas Docentes - COMAP e por

maioria de votos (16x06),

RESOLVE:

Aprovar a distribuição de 38 vagas e pontos de Professor

Equivalente conforme a aplicação do Modelo Institucional de Alocação de Pontos e Vagas

Docentes, de acordo com o quadro abaixo:

UNIDADE SETOR VAGAS

Departamento de Biodiversidade  PALOTINA 2

Departamento de Biociências  PALOTINA 2

Departamento de Engenharias e Exatas  PALOTINA 8

Departamento de Fisiologia CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4

Departamento de Ciências Contábeis CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 4

Departamento de Filosofia CIÊNCIAS HUMANAS 4

Setor de Educação Profissional e Tecnológica SEPT 2

Departamento de Matemática CIÊNCIAS EXATAS 4

Departamento de Teoria e Fundamentos da Educação EDUCAÇÃO 5

Departamento de Ciência Política e Sociologia CIÊNCIAS HUMANAS 2

Núcleo de Práticas Jurídicas CIÊNCIAS JURÍDICAS 1

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2015.

Zaki Akel Sobrinho

Presidente